PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 45/2019

Data: 18 de setembro de 2019

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Abílio Ferreira de Souza.

Vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor ABÍLIO FERREIRA DE SOUZA.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 18 de setembro de 2019.

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	JOHNSON RIBEIRO
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

O Senhor Abílio, nasceu em Pato Branco é casado há 40 anos com a senhora Maria Ivone Cortivo de Souza, pai de um casal de filhos, Jeferson Adão de Souza e Adriana Luci de Souza Poletto, e avô de 03 netos. Pioneiro de Sorriso (veio para Sorriso em 1989), servidor Municipal há mais de 20 anos. Dentro da Prefeitura passou por várias gestões e carrega muitos amigos, além de muitas histórias. Como ele mesmo conta, desde que ingressou na Prefeitura, já atuou nos serviços gerais, operador de máquinas, motorista, e há algum tempo esta à frente da coleta de resíduos domésticos, como coordenador de equipe.

O Senhor Abílio é um profissional que gosta do que faz sempre dedicado e prestativo com todos, tornando-se um exemplo para quem trabalha com ele. Segundo ele, seu lazer é estar com a família e amigos.

Esta é uma singela homenagem por tudo que o Senhor representa e pela sua dedicação a este Município.

	BRUNO DELGADO
Vereador PMB

	CLAUDIO OLIVEIRA
Vereador PL

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	FÁBIO GAVASSO
Vereador PSB

	JOHNSON RIBEIRO
Vereador PSDB
	MAURICIO GOMES
Vereador PSB

	NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	PROFESSORA MARISA
Vereadora PTB
	PROFESSORA SILVANA
Vereadora PTB
	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

[bookmark: _GoBack]